

Lp.	Cel	Miejsca określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przebieg nie osiągnięcia celu	Inne przyczyny mające wpływ na nieosiągnięcie celu	
		planowana wartość osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie					
1.	Ochrona różnorodności biologicznej	<p>Liczba wyjazdów w temacie rozstrzygnięć derogacyjnych oraz dotyczących obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody, a także liczbę spraw zaskarżonych na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody w stosunku do ilości wniosków lub zgłoszeń (str.).</p>	710/720	923/940	<p>1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie ganibków chronionych i obcych (WOP) 2. Przeprowadzanie posagowania w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 (WOP) 3. Wydawanie zezwoleń na realizację planu lub działań mogących narazić negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000, nadzorowanie wykonania kompensacji przyrodniczej (WOP) 4. Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody (WOP) 5. Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody (WOP).</p>	<p>1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie ganibków chronionych 2. Przeprowadzanie posagowania w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. 3. Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody. 4. Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody.</p>	<p>Nieosiągnięcie zaplanowanej wartości mierzona w zakresie ilości zrekompensowanych szkód wynika w szczególności z: - obecnie w RDOŚ w Bydgoszczy pracuje jedna osoba zajmująca się szacowaniem szkód wyrządzonych przez zwierzęta, za które odpowiada Słub. Państwa przy współpracy licznie stowarzyszenia wnioskodawców; - skróceniu przez GDOŚ terminu ubiegania się o rezerwy celowe (do 4 grudnia, a nie jak w poprzednich miesiącach do 15 dnia każdego miesiąca). W przypadku 4 spraw przeprowadzono oględziny w rezerwach od 22 listopada do 4 grudnia. Pozostawienie niewłaściwego terminu (15 dni) miesiąca) uniemożliwia się o rezerwy celowe pozostawiać na zapewnienie szkółek na wypicie odszkodowania dla 4 wnioskodawców; - braków we wnioskach - w przypadku 6 spraw stwierdzono braki we wnioskach. Uspokojenie wpłynęło pod koniec grudnia i na początku stycznia.</p>	<p>Nowystraczące zamiatanie, zmiany przepisów.</p>
2.	Zapewnienie efektywnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	<p>Liczba spraw zaskarżonych w danym roku w terminie w stosunku do liczby spraw rozstrzygniętych w danym roku (str.).</p>	190/2000	2073/2361	<p>1. Wydawanie rozstrzygnięć dotyczących dokumentów strategicznych (WCO) 2. Wydawanie rozstrzygnięć w ramach ocen oddziaływania na środowisko (WCO)</p>	<p>Realizacja działań polegała na prowadzeniu postępowania w sprawie: - opiniowania potrzeb przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, - opiniowania wniosków realizacji przedsięwzięcia, - opiniowania dokumentów planistycznych strategicznych planów, programów, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego), - uzgodnienia projektu informacji owarunkowań i prognozy oddziaływania na środowisko dla projektów dokumentów planistycznych, - uzgodnienia projektu studium i mapy podziału na obszarach ochronnych przyrodniczych, - oceny oddziaływania na środowisko, kończącej się wydaniem decyzji administracyjnych, bądź pozostawieniem odnawiającym wszczęcia postępowania dla planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko będących w kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska, (zaskarżonych na terenach zamkniętych, zmiany lasu, nieistniejącego własności Skarbu Państwa, na użytku rolny, dla jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów od nich niezależnych).</p>	<p>Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzona.</p>	

3.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w trybie bezwzględny (szt.)	2650	2511	Publikowanie informacji w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie (WIS)	1. Publikowanie danych o dokumentach zawierających dane o środowisku i jego ochronie w publicznie dostępnym wykazie danych (Ekoportal). 2. Publikowanie i nadzór nad informacjami zamieszczanymi w serwisach internetowych RDOŚ	Planowane wartości mierzalną nie zostały osiągnięte, co jest spowodowane niską ilością wpływających spraw, które wymagały udostępnienia w publicznie dostępnym wykazie. Jest to czynnik niezależny od RDOŚ	Ryzyko oporne - Zażalenie Zażalenie (czyli o charakterze losowym, bez możliwości wpływu na nie)	
4.	Zapewnienie ochrony przed skutkami zagrożeń	Ilość zakończonych postępowań w danym roku w stosunku do postępowań wszczętych (szt.)	40/30	49/69	1. Przewodzenie postępowań dotyczących szkód w środowisku oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 2. Podjęcie działań naprawczych i/lub zapobiegawczych i/lub 3. Kosztowana o wpisie do rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 4. Przewodzenie postępowań w przedmiocie nadzoru nad wykonaniem badań zanieczyszczenia gleby, ziemi, wody lub monitoringu przyrodniczego (WSS).	1. Udośćgotowanie informacji o środowisku i jego ochronie trybie uwzględnienia danych o formach ochrony przyrody, raportów oddziaływania na środowisko, danych z rejestru szkód w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat stwierdzonych zanieczyszczeń. 2. Wypracowanie schematów realizacji wniosków o udostępnienie informacji	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzalną.		
<b>BUDŻET ZADANIOWY</b>									
1	Elektryczne oznakowanie terenu przyrodniczych wartości przyrodniczych terenów cenionych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Liczba kosztorysów administracyjnych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku (w szt./szt.)	4900/5000	5120/5212	Regulaminem działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cenionych oraz ochronę gatunkową	1. Uzgodnienie projektów decyzji o warunkach zabudowy. 2. Uzgodnienie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 3. Uzgodnienie projektów zezwoleń na usunięcie drzew koszących w pasach drogowych dróg publicznych. 4. Deregulowanie projektów ogólnych w terenie w związku z realizacją spraw. 5. Uzgodnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących parków krajobrazowych. 6. Uzgodnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących obszarów chronionego krajobrazu.	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzalną.		

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2020 roku

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W BYDGOSZCZY  
*Maria Dombrowicz*  
Maria Dombrowicz